АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023 г.                                                                №27

О сокращении сроков рассмотрения обращений

граждан, предусмотренных Федеральным законом

от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»

Во исполнение п. 3 Перечня поручений по итогам заседания Совета по

развитию местного самоуправления утвержденного Президентом Российской

Федерации от01.03.2020 № Пр-354, постановления Губернатора Волгоградской

области, от 01 декабря 2020 № 755 «О создании Центра управления регионом в

Волгоградской области», руководствуясь Уставом Быковского муниципального

района Волгоградской области, в целях сокращения срока рассмотрения

обращений граждан, поступающих в администрацию Быковского

муниципального района Волгоградской области, с учетом требований

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Установить сроки рассмотрения администрацией Солдатско-Степнов-

ского  сельского поселения отдельных категорий обращений в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

             2.Рекомендовать учреждениям, организациям, находящимся на

территории Солдатско-Степновского сельского поселения, принять

соответствующие нормативные правовые акты, предусматривающие

сокращение сроков рассмотрения обращений граждан, предусмотренных

Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации».

      3.. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения                                     Е.Н.Демидова

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                         Солдатско-Степновского сельского поселения

                                                                                                        № 27 от 17.04.2023

№п/п Категория УРОГ Индекс Срок рассмотрения

1 Уличное освещение 0000.0000.0000.0690 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

2 Уборка снега, опавших

листьев, мусора и

посторонних предметов

0000.0000.0000.0694 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

3 Благоустройство и ремонт

подъездных дорог, в том

числе тротуаров

0000.0000.0000.0699 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

4 Перебои в

электроснабжении

0000.0000.0000.1153 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

5 Перебои в водоснабжении 0000.0000.0000.1154 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

6 Перебои в газоснабжении 0000.0000.0000.1155 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

7 Социальное обеспечение,

социальная поддержка и

социальная помощь

семьям, имеющим детей,

в том числе многодетным

семьям и одиноким

родителям, гражданам

пожилого возраста,

гражданам, находящимся

в трудной жизненной

ситуации, малоимущим

гражданам

0000.0000.0000.0294 до 20 календарных

дней, с момента

регистрации

обращения

8 Несанкционированная 0000.0000.0000.1161 до 20 календарных

свалка мусора, биоотходы дней, с момента

регистрации

обращения

Глава  Солдатско-Степновского

 сельского поселения                                     Е.Н.Демидова